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Kl. 16:45 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Når vi går ud i verden og forlader vores bopæl, 
så ved vi godt, at verden nogle gange kan være 
farlig. Man kan møde mennesker derude, som 
ikke kan forstå at passe på hinanden, eller som 
har intentioner om at ville os det skidt. Man kan 
blive overfaldet. Man kan blive offer for alver- 
dens forbrydelser. Men når vi er hjemme hos os 
selv og vi sidder i sofaen og har tæppet oppe om 
fødderne, så føler vi os som i et helle. Vi føler, at 
vi nu er hjemme, hvor vi kun er os selv, og hvor 
ingen kan ramme os. Den tryghedsfølelse er 
utrolig vigtig for alle mennesker at have. Vi skal 
kunne føle, at når vi er hjemme hos os selv, så er 
vi i vores helle, og der er vi på vores trygge base, 
hvor ingen kan komme og slå os ud af kurs. 

Derfor er hjemmerøverier også en utrolig 
grov kriminalitet. Det er utrolig groft, at man på 
den måde frarøver folk følelsen af at kunne føle 
sig trygge i deres private hjem. Derfor skal vi 
kigge på hjemmerøverier og se på, hvordan ud- 
viklingen er, og hvad vi kan gøre for at forhin- 
dre, at flere af de her røverier kommer til at fin- 
de sted. 

Jeg vil gerne starte med at sige, at jeg deler 
Dansk Folkepartis intentioner i forslaget om, at 
man skal have mere fokus på hjemmerøverier, 
for som jeg indledningsvis sagde, er vores hjem 
vores helle, og hvis ikke vi kan være trygge, når 
vi er hjemme hos os selv, hvor kan vi så være det 
henne? Derfor er hjemmerøverier et indgreb i 
vores private liv, som vil komme til at præge 
folk, der har været udsat for det, resten af deres 
dage, og derfor skal straffen for det også være ri- 
melig. 

I nogle af de hjemmerøverier, vi har hørt om, 
drejer det sig jo om ældre mennesker, som bliver 
bundet, som bliver tapet for munden, som bliver 
truet med kniv, som bliver banket op af maske- 
rede røvere, eller som bliver lokket til at åbne 
døren, fordi der står falske politibetjente uden- 
for. Det er altså rigtig grove forbrydelser. Der 
har også været en sag, hvor et hjemmerøveri 
endte med et drab, fordi den, der blev overfal- 
det, endte med at afgå ved døden som følge af 
hjemmerøveriet. 

Når vi alligevel ikke kan støtte Dansk Folke- 
partis forslag, er det, fordi det indebærer ele- 
mentet minimumsstraffe, som vi af princip ikke 
støtter, og derfor vil vi gerne afvise forslaget. 
Men jeg vil gerne sige, at i januar måned, da de- 
batten om hjemmerøverier kørte på sit allerhøje- 

ste, krævede Socialdemokraterne, at der skulle 
være en national handlingsplan, som skulle gøre 
op med hjemmerøverier. Det blev dengang af- 
vist, også af justitsministeren. Jeg kan nu kun 
glæde mig over at se, at den idé blev fulgt op, og 
at Rigsadvokaten senere har sat ord på, hvad det 
var, vi ville med vores nationale handlingsplan, 
nemlig at der skulle være en opsamling, sådan 
at der bliver en helhedsorienteret indsats, uanset 
hvor i landet et røveri af den her karakter finder 
sted. 

Jeg kan nu konstatere, at med det arbejde, der 
er sat i gang, hvor Rigsadvokaten altså får alle 
sagerne ind på sit bord, inden der bliver rejst an- 
klage, og hvor Rigsadvokaten får alle domme 
ind på sit bord med henblik på, at man kan vur- 
dere, om man skal anke, har vi altså fået det, 
som vi bad om, nemlig en meget, meget tydelig 
indsats i forhold til at bekæmpe hjemmerøverier 
og sikre, at strafniveauet bliver passende. For 
det er rigtigt, som Dansk Folkeparti siger: Der er 
skærpende omstændigheder i mange af de her 
sager, og derfor skal strafferammerne også ud- 
nyttes, som det var tænkt, og det er præcis der- 
for, at det her arbejde er sat i værk, og det kan vi 
kun støtte op om. 

Kl. 16:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:48 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er selvfølgelig glad for den rosende del af 
Socialdemokraternes ordførertale i dag, men jeg 
kan da godt undre mig over, at man, når man så 
skal tage stilling til indholdsdelen, altså hvad 
det rent faktisk er vi skal gøre fra politisk side, 
så falder fra. Så vil man ingenting fra Socialde- . 
mokraternes side. 

Derfor er mit spørgsmål: Når man har sådan 
et princip om minimumsstraffe, at det vil man 
aldrig være med til, gælder det så i alle situatio- 
ner? Gælder det også mord og drab? Gælder det 
de rigtig alvorlige forbrydelser? Vil man ikke 
være med til det? Vil det sige, at man ønsker den 
bestemmelse, vi har i dag, taget ud af lovgivnin- 
gen omkring det område? Hvor slutter det hen- 
ne for Socialdemokraterne? For jeg kan da godt 
sige, at man dermed fraskriver sig nogle mulig- 
heder, som kan være gode at have, hvis det er 
sådan, at domstolene ikke følger det, som vi po- 
litisk vedtager herinde på Christiansborg. 

Kl. 16:49 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


